平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
わが国の主要産業におけるサプライチェーンの混乱は、急ピッチでの生産設備復旧により、当第３四半期以降の正常化が
見込まれますが、一方、電力の供給問題及び急激な円高が生産回復に影を落としています。
 このような背景のなか、当社グループにおいては当第１四半期に出荷が集中したレアアースを中心とした電子・機能材料
分野の取扱いが、当第２四半期におきましても当初見込みを上回る見通しにて、第２四半期の連結業績見通しを修正いた
します。なお、下期の見通しに関しましては、国内の電力供給問題、及び円高問題に加え、中国・インドなど新興国におけ
る金融引き締めによる成長鈍化、ヨーロッパにおける通貨危機、米国の景気後退懸念など不透明要素が多いため、当初
見通しを据え置きとしております。

以 上

平成23年8月4日
各 位

上場会社名 アルコニックス株式会社
代表者 代表取締役社長 正木 英逸
（コード番号 3036）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員財経本部長 宮崎 泰
（TEL 03-5575-2700）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 2,500 2,250 1,450 228.43
今回修正予想(B) 106,600 3,320 3,350 1,800 283.41
増減額(B-A) 13,600 820 1,100 350
増減率(%) 14.6 32.8 48.9 24.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

75,162 1,500 1,532 880 165.19

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 190,000 3,800 3,300 1,950 307.20
今回修正予想(B) 203,600 4,620 4,400 2,300 362.14
増減額(B-A) 13,600 820 1,100 350
増減率(%) 7.2 21.6 33.3 17.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

157,979 3,077 2,963 1,901 339.31